ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 028/2014-CAODPP/PGJ/CE Fortaleza, 28 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor
Dr. Marlon Welter
Promotor de Justiça da Comarca de Uruburetama/CE

Assunto: Noticia de Nepotismo na Prefeitura de Uruburetama

Excelentíssimo Senhor,

O  CAODPP –  Centro  de  Apoio  Operacional  da  Defesa  do  Patrimônio
Público e da Moralidade Administrativa, através da Exma. Dra. Maria Irismar Farias
Santiago,  Promotora  de  Justiça  Coordenadora  do  CAODPP  e  do  Dr.  Francisco
Diassis Alves Leitão, Promotor de Justiça Auxiliar, vem por meio deste, informar a
Vossa Excelência noticia veiculada no Diário do Nordeste acerca de Nepotismo na
Prefeitura  de  Uruburetama –  Ceará,  conforme fatos  em anexo,  para  adoção  de
medidas que entender cabíveis.

Atenciosamente,

Maria Irismar Farias Santiago
Promotora de Justiça

Coordenadora CAODPP

Francisco Diassis Alves Leitão
Promotor de Justiça

Auxiliar CAODPP

O Ministério Público é instituição permanente, essencial à função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais indisponíveis (CF, art. 127)

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA